Соглашение №
о передаче полномочий на осуществление функций по определению

: поставщиков (подрядчиков, исполнителей) администрацией
Белореченского городского поселения Белореченского района

администрации муниципального образования Белореченский район.

г. Белореченск « УбГ 2021 г.

Администрация Белореченского городского поселения Белореченского района,
именуемая в дальнейшем «Администрация городского поселения», в лице главы
Белореченского городского поселения Абрамова Александра Владимировича,
действующего на основании Устава Белореченского городского поселения
Белореченского района, с одной стороны и Администрация муниципального
образований Белореченский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
в лице главы муниципального образования Белореченский район Шаповалова
Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального
образования Белореченский район, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,
заключили Настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Администрация городского поселения передает, а Администрация района

принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в пункте 2.1. настоящего
Соглашения?

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического
развития Администрации городского поселения с учетом эффективного их
осуществления Администрацией района.

1.3. Полномочия считаются переданными со дня подписания настоящего
Соглашения и на срок, определяемый сроком действия настоящего Соглашения.

2. Перечень полномочий подлежащих передаче
2.1. В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу
дарственных :и муниципальных нужд" Администрация городского поселения передает, а
Администрация района принимает часть полномочий на осуществление функций по
определениюёпоставщиков (подрядчиков, исполнителей) при начальной (максимальной)
цене контракта превышающей сумму 30 ООО ООО (тридцать миллионов) рублей.

‘ 3. Права и обязанности
3.1. Администрация района осуществляет права и исполняет обязанности

Администрации городского поселения в том объеме и с теми ограничениями, которые
определены настоящим Соглашением, Уставом муниципального образования
Белореченский район, Уставом Белореченского городского поселения Белореченского
района, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд".

3.2. Взаимодействие Сторон по настоящему Соглашению определяются поряд

2
ком, утверждаемым правовым актом Администрации Белореченского городского посе
ления. \

|  4. Контроль за осуществлением полномочий,
; ответственность сторон Соглашения

4.1 Контроль за исполнением передаваемых полномочий осуществляет
Администрация городского поселения.

4.2. Администрация района обеспечивает исполнение принципов открытости,
прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения
конкуренции, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций, единства
контрактной системы в сфере закупок.

4.3. Администрация района и Администрация городского поселения несут
ответственность за несоблюдение законодательства о контрактной системе в сфере
закупок с учетом переданных полномочий.

4.4. ч При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или
неосуществления) Администрацией района переданных полномочий назначается
комиссия длй составления соответствующего протокола. Администрация района должна
быть письменно уведомлена об этом не позднее, чем за три дня до начала работы
соответствующей комиссии и имеет право направить своих представителей для участия
в работе комиссии.

4.5. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района
переданных-'1 ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения
данного соглашения.

i 5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось
следствием i'обстоятельства непреодолимой силы, возникшего после заключения
Соглашения ^  результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами - стихийное бедствие, пожар,
землетрясение и т.д.

’f

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует по

«___» _____ -_____ 2022 г.
6.2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется

Уполномоченным органом без взимания платы с Заказчика.

7. Расторжение Соглашения
7.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
7.1.1. Жо соглашению Сторон.
7.1.2.В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств^ соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при

сложившихся! условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены
Администрацией городского поселения самостоятельно.

1

•1 зI
7.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем

порядке направляется второй стороне не менее чем за 5 календарных дней.
7.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения или в

связи с ним и не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в порядке,
установленном действующим законодательством РФ.

8. Дополнительные условия
8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.
8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Реквизиты сторон

Администрация муниципального
образования Белореченский район

I

Адрес: 352630, Российская Федерация,
Краснодарский край, г. Белореченск,
ул. Ленина, .66
ИНН 23030 £0026 КПП 230301001
ОГРН10223U0715480

Плательщик: ФУ администрации МО
Белореченский район (Администрация
МО Белореченский район л/с 902410010)
Номер казначейского счета
03232643036080001800
ЕКС 40102810945370000010
БИКТОФК 010349101
ЮЖНОЕ Щ  БАНКА РОССИИ//УФК по
КраснодарскЬму краю г. Краснодар
Телефон: 8 (86155) 3-22-33
Факс 8 (86155) 3-22-65
E-mail: belorechensk@mo.krasnodar.ru

Глава муницйпального образования
Белореченский район

А.Н.Шаповалов

А
2

Администрация Белореченского
городского поселения Белореченского
района

Адрес: 352630, Российская Федерация,
Краснодарский край, г. Белореченск
ул. Ленина, 64,
ИНН 2303023681, КПП 230301001,
ОГРН- 1052301315880,

Плательщик: ФУ администрации
МО Белореченский район (Администрация
Белореченского городского поселения
л/с 992110010)
Номер казначейского счета
03231643036081011800
ЕКС 40102810945370000010
БИКТОФК 010349101
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
Тел.: 8(86155) 3-38-79
Факс.:8(86155) 3-38-79

mailto:belorechensk@mo.krasnodar.ru